
 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

OORRIIGGIINNAALLEE  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLL’’AAMMMMIINNIISSTTRRAATTOORREE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  

NN°°  9900  DDEELL  2211//1122//22001155  

OOGGGGEETTTTOO  Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015: Risorse Finanziarie, Piano degli Obiettivi, 

Piano della Performance, Risorse Umane, Risorse Strumentali ed affidamento ai 

Responsabili di servizio. 

 
Addì 21 del mese di Dicembre dell’anno 2015 alle ore 16.30, in Cagliari, presso gli Uffici 
dell’Assessorato regionale alla Sanità, Via Roma n°223 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO DELLA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO  

AVV.  T IZIANA LEDDA

 



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 90 del 21/12/2015 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO  

Richiamata: 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n.14/8 dell’08 aprile 2015, relativa alla nomina della 

sottoscritta in qualità di Amministratore Straordinario della Provincia del Medio Campidano; 

Vista: 

- la propria Deliberazione n.82 del 10/12/2015, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica per gli 

anni 2015-2017 e, ai soli fini conoscitivi, il bilancio pluriennale 2015-2017 

Visti: 

- l’art.169 del D. Lgs. n.267/2000, il quale stabilisce che “sulla base del Bilancio di Previsione 

deliberato dal Consiglio, l’Organo esecutivo definisce il Piano Esecutivo di Gestione, 

determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni 

necessarie, ai Responsabili dei servizi”; 

- il comma 3-bis dello stesso articolo, che così recita: 

“Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con la 

relazione previsionale e programmatica. Al fine di semplificare i processi di pianificazione 

gestionale dell'ente, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art.108, c.1, del presente T. 

U. e il piano della performance di cui all'art.10 del D. Lgs. 27.10.2009, n.150, sono unificati 

organicamente nel piano esecutivo di gestione (comma aggiunto dall'art.3, c.1, lett. g-bis), L. n.213/2012); 

- il Regolamento Provinciale di Contabilità; 

- la Deliberazione Giunta Provinciale n.78 del 06/09/2014, con la quale si approvava il sistema 

di gestione della performance, ai sensi del D. Lgs. n.150/2009; 

Dato atto che: 

- l’art.5, c.3, del Manuale della Performance, allegato alla stessa Deliberazione, prevede che il 

Piano degli Obiettivi e il Piano Esecutivo di Gestione coincidano con il Piano Annuale della 

Performance; 

Visti: 

-  i propri Decreti: 

� n.1 del 23/04/2015, relativo alla “Riconferma nomina del Segretario Generale titolare 

Dott.ssa Giovanna Paola Mascia”, con il quale alla medesima, già Segretario Generale , veniva 

confermata la nomina; 

� n.02 del 23/04/2015, relativo alla “Riconferma incarico dirigenziale del Dott. Mariano 

Cabua”, con il quale al medesimo veniva riconfermato l’incarico dirigenziale relativo alle 

seguenti aree: 



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 90 del 21/12/2015 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

• Area Lavoro (Servizi e Politiche per il lavoro e sociali, C.S.L. Sanluri e C.S.L. San 
Gavino Monreale, Servizio Formazione Professionale e Pari Opportunità); 

• Area Finanziaria (Bilancio, Stipendi, Provveditorato, Tributi e Economato) 
• Area Tecnica-Ambiente (Ecologia, Tutela e Valorizzazione Ambientale) 

� n.3 del 23/04/2015, riguardante “Il conferimento di incarico dirigenziale al Segretario 
generale Dott.ssa Giovanna Paola Mascia”, con il quale venivano assegnate le seguenti 
aree: 

• Area Amministrativa (Personale, Servizi Generali, Segreteria e Contenzioso) 
• Area Tecnica - Lavori Pubblici (Servizio Lavori Pubblici) 

� n.04 del 23/04/2015, riguardante la “Riconferma incarico dirigenziale della Dott.ssa 
Maria Collu”, con il quale venivano assegnate le seguenti aree: 

• Area Sviluppo Economico e Culturale (Cultura, Pubblica Istruzione, Sport e Spettacolo, 
Politiche Giovanili, Turismo e Politiche Comunitarie, Sviluppo Rurale e Autotrasporti) 

• Area Tecnica – CED (Programmazione, CED, Protezione Civile e Autoparco) 

Ritenuto di: 

- procedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2015, comprensivo del Prospetto 

delle Risorse Finanziarie, del Piano degli Obiettivi, dell’Elenco delle Risorse Umane e 

Strumentali, e affidare contestualmente gli stessi ai Responsabili di Servizio; 

Visti 

- il D.Lgs. n.267/2000, “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE. LL.”; 

- lo Statuto della Provincia del Medio Campidano; 

- il Regolamento Provinciale di Contabilità; 

- il Regolamento Provinciale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Finanziaria, reso ai 

sensi del D. Lgs. n.267/2000; 

- il parere favore di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria, reso ai 

sensi del D. Lgs. n.267/2000: 

DELIBERA 

1. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2015 ed il Piano degli Obiettivi 2015, coincidenti con il 

Piano Annuale della Performance, nei testi allegati alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. di approvare l’Elenco delle Risorse Umane e l’Elenco delle Risorse Strumentali, allegati anch’essi al 

presente provvedimento; 

3. di attribuire ai Dirigenti Responsabili dei Servizi, le Risorse finanziarie, gli Obiettivi e le Risorse 

umane e strumentali indicate negli stessi documenti; 



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 90 del 21/12/2015 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

4. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c.4, del 

D. Lgs. n.267/2000. 

Allegati: 
1. P.E.G. – Entrata; 
2. P.E.G. – Spesa; 
3. Piano degli Obiettivi 2015;  
4. Deliberazione n.66 del 28/10/2015 - Piano Degli Obiettivi  
5. Prospetto delle risorse umane; 
6. Prospetto delle risorse strumentali. 

Redatto: M.Murgia

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

102

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015: Risorse Finanziarie, Piano degli Obiettivi, Piano
della Performance, Risorse Umane, Risorse Strumentali ed affidamento ai Responsabili di
servizio.

2015

Ufficio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2015

Ufficio Proponente (Ufficio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Dr. Mariano Cabua

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2015

Ufficio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dr. Mariano Cabua

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 90 del 21/12/2015 

� mod. Carta Intestata.dot 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 L’Amministratore Straordinario Il Segretario Generale 

 Avv. Tiziana Ledda Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Informazioni di pubblicazione 

Si informa che la presente deliberazione viene pubblicata dal 22/12/2015 al 06/01/2016 all’albo 

pretorio 

Sanluri li 22/12/2015 

  L’impiegato incaricato 

  Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 21/12/2015 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li  

  Il Segretario Generale 

  

 


